Załącznik 2.

Autoreferat

przedstawiający opis dorobku i osiągnięć naukowych

dr inż. Przemysław Rybiński

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach. Katedra Ochrony i
Kształtowania Środowiska
Kielce 2014

SPIS TREŚCI

Zał. 2 Autoreferat przedstawiający opis dorobku i osiągnięć naukowych 1
I. ŻYCIORYS NAUKOWY 3
1. Dane osobowe 3
2. Posiadane dyplomy 3
3. Zatrudnienie 3
II. DOROBK I OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE 4
1. Przed uzyskaniem stopnia naukowego doktora 4
2. Po uzyskaniu stopnia naukowego doktora 4
III. WSKAZANIE OSIĄGNIĘCIA NAUKOWEGO 5
1. Tytuł osiągnięcia naukowego 5
2. Wykaz monotematycznych publikacji, patentów, zgłoszeń patentowych 5
3. Omówienie celu naukowego pracy oraz uzyskanych wyników badań 12
IV. OMÓWIENIE POZOSTAŁYCH OSIĄGNIĘĆ NAUKOWO-DYDAKTYCZNYCH 35
1. Autorstwo i współautorstwo prac naukowych 35
2. Wykaz cytowań prac naukowych 35
3. Prezentacja wykładów i komunikatów naukowych 35
4. Recenzje w międzynarodowych i krajowych czasopismach naukowych 35
5. Informacje dotyczące osiągnięć dydaktycznych. 35
V. SYNTETYCZNE DANE DOTYCZĄCE DOROBKU NAUKOWEGO. 36
Zał. 3 Wykaz osiągnięć naukowo-badawczych 37
I. WYKAZ OPUBLIKOWANYCH PRAC NAUKOWYCH 38
II. PATENTY I ZGŁOSZENIA PATENTOWE 43
III. WYKAZ CYTOWAŃ PRAC NAUKOWYCH 43
IV. MONOGRAFIE 60
V. UDZIAŁ W PROJEKTACH BADAWCZYCH 60
VI. RECENZOWANIE PUBLIKACJI W CZASOPISMACH MIĘDZYNARODOWYCH I KRAJOWYCH 60
VII. NAGRODY ZA DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWĄ 60
Zał. 4 Informacje o osiągnięciach dydaktycznych, współpracy naukowej, upowszechnianiu osiągnięć naukowych i działalności popularyzującej naukę 61
I. UDZIAŁ W MIĘDZYNARODOWYCH I KRAJOWYCH KONFERENCJACH NAUKOWYCH. 62
II. CZŁONKOSTWO W ORGANIZACJACH I TOWARZYSTWACH NAUKOWYCH. 64
III. OSIĄGNIĘCIA DYDAKTYCZNE I W ZAKRESIE POPULARYZACJI NAUKI 64
1. Prowadzone zajęcia dydaktyczne 65
2. Autorstwo programów zajęć dydaktycznych 66
3. Udział w kształceniu na kierunku zamawianym "Ochrona Środowiska" 67
4. Tworzenie laboratoriów badawczych 67
IV. WSPÓŁPRACA NAUKOWA 67
V. REDAKTOR CZASOPISM NAUKOWYCH 67
VI. OPIEKA NAUKOWA NAD STUDENTAMI 68
1. Koordynator programu Erasmus 68
2. Udział w komisjach rekrutacyjnych 68
3. Promotorstwo prac inżynierskich i licencjackich 68
4. Opieka nad dyplomantami oraz magistrantami 73
5. Udział w komisjach egzaminacyjnych 73
VII. OPIEKA NAUKOWA NAD DOKTORANTAMI W CHARAKTERZE PROMOTORA POMOCNICZEGO 73
VIII. STATYSTYKA. SUMARYCZNE ZESTAWIENIE DOROBKU NAUKOWEGO I DYDAKTYCZNEGO 74
Zał. 5 Wykaz patentów i zgłoszeń patentowych 75

I. ŻYCIORYS NAUKOWY

1. Dane osobowe: Przemysław Rybiński

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe

Wykształcenie:

LIPIEC 2005.

Stopień naukowy: DOKTOR Nauk Technicznych w zakresie TECHNOLOGII CHEMICZNEJ. POLITECHNIKA ŁÓDZKA. WYDZIAŁ CHEMICZNY. Rozprawa doktorska: "STABILNOŚĆ TERMICZNA I PALNOŚĆ KAUCZUKÓW BUTADIENOWO-AKRYLONITRYLOWYCH". Promotor: prof. dr hab. inż. Grażyna Janowska. Recenzenci w przewodzie doktorskim: Prof. dr hab. Stefan Boryniec, Prof. dr hab. Władysław Rzymiski.

PRACA DOKTORSKA ZOSTAŁA WYRÓŻNIONA PRZEZ RADĘ WYDZIAŁU CHEMICZNEGO POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ.

CZERWIEC 2003/2004

Uzyskanie kwalifikacji pedagogicznych w rozumieniu artykułu 9 ust.1. Ustawa "Karta Nauczyciela" z dn. 26.01.1982 r. Dz. U. z 1997 r. Nr 56 poz. 357. Studium doskonalenia pedagogicznego Politechniki Łódzkiej.

PAŹDZIERNIK 2000

Tytuł: MAGISTER INŻYNIER. POLITECHNIKA ŁÓDZKA. WYDZIAŁ CHEMICZNY. Temat pracy magisterskiej: "PRZYGOTOWANIE I ZASTOSOWANIE KATALITYCZNYCH UKŁADÓW HETEROGENICZNYCH W REAKCJI SELEKTYWNEGO UWODORNIECIA ALDEHYDU KROTONOWEGO". Promotor pracy prof. dr hab. Zofia Michalska

3. Zatrudnienie.

2005-2007.

Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna we Włocławku. WYDZIAŁ: OCHRONA ŚRODOWISKA. Stanowisko: Adiunkt.

2005-2009.

POLSKA GRUPA DYSTRYBUCYJNA PGD POLIMERCENTRUM. Stanowisko: Doradca technologiczny.

2007-obecnie.

UNIWERSYTET JANA KOCHANOWSKIEGO W KIELCACH. WYDZIAŁ
METEMATYCZNO-PRZYRODNICZY.

KATEDRA OCHRONY I KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA. Stanowisko: Adiunkt.

II. DOROBEK I OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE.

1. Przed uzyskaniem stopnia naukowego doktora.

Po obronie pracy magisterskiej rozpocząłem studia doktoranckie na Wydziale Chemicznym Politechniki Łódzkiej. Moje zainteresowania naukowe dotyczyły przetwórstwa oraz właściwości, zwłaszcza termicznych kauczuków nitrylowych oraz ich wulkanizatów. W trakcie studiów doktoranckich podejmowałem również współpracę z przemysłem. Między innymi współpracowałem z firmą Cooper-Standard Automotive Polska Sp. zo.o., w zakresie składu mieszanek elastomerowych, ich homogeniczności oraz procesu sieciowania radiacyjnego. W trakcie studiów doktoranckich odbyłem również staż w Instytucie Włókien Chemicznych w Łodzi, gdzie uczestniczyłem w pracach nad otrzymywaniem włókien naturalnych oraz syntetycznych.

2. Po uzyskaniu stopnia naukowego doktora.

Po zakończeniu studiów doktoranckich, rozpocząłem pracę w firmie PolimerCentrum na stanowisku doradcy technologicznego. Moim zadaniem była pomoc w przetwórstwie poliolefin produkowanych przez Basell Orlen Polyolefins, zwłaszcza nowych gatunków polipropylenu (Moplenów, zarówno homopolimerów, jak również kopolimerów randomicznych i blokowych) a także polietylenów uni- i bimodalnych. W ciągu trzech lat współpracowałem z wieloma firmami zajmującymi się produkcją wyrobów z tworzyw sztucznych.

Po uzyskaniu tytułu naukowego doktora podjąłem jednocześnie pracę na stanowisku Adiunkta w Wyższej Szkole Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku, gdzie współpracowałem z profesorem Stanisławem Biniakiem (Katedra Chemii Materiałów, Adsorpcji i Katalizy UMK w Toruniu), w zakresie modyfikacji sadz jako napełniaczy mieszanek elastomerowych. Od grudnia 2007 roku rozpocząłem pracę na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Podczas całego okresu pracy po uzyskaniu tytułu naukowego doktora, starałem się intensywnie i systematycznie prowadzić badania naukowe oraz publikować je w czasopiśmie naukowych, a także prezentować na konferencjach naukowych zarówno ogólnopolskich jak i międzynarodowych, każdorazowo spotykając się z bardzo dużym zainteresowaniem. Świadczyły o tym ciekawe dyskusje na temat prezentacji podczas spotkań naukowych, nawiązana współpraca oraz liczne cytacje prac naukowych (Załącznik 3). Swoje wyniki opublikowałem w 52 różnego typu pracach naukowych. Czternaście z nich ukazało się drukiem przed uzyskaniem stopnia doktora, w tym sześć publikacji jest z listy JCR. Po uzyskaniu stopnia naukowego doktora opublikowałem 38 artykułów naukowych, z czego 25 są to artykuły z listy JCR, natomiast pozostałe zostały opublikowane w recenzowanych czasopiśmie lub materiałach konferencyjnych.

Bardzo ważnym założeniem podczas wykonywania pracy naukowej było łączenie tematyki podjętych badań z możliwością ich aplikacji w przemyśle. Potwierdzeniem takiego działania

jest moje współautorstwo w 2 patentach i 3 zgłoszeniach patentowych. Wszystkie dotyczą realizowanej przeze mnie tematyki badawczej dotyczącej kompozytów elastomerowych (Załącznik 3, 5), a także współpraca naukowa z firmą XL-TAPE INTERNATIONAL w zakresie modyfikacji klejów elastomerowych (PSA), stosowanych do produkcji taśm samoprzylepnych.

Moje doświadczenie naukowe znalazło również uznanie w międzynarodowym środowisku naukowym, o czym świadczy szereg zaproszeń do wykonania recenzji publikacji w takich czasopismach jak: Journal of Polymer Engineering, Iranian Polymer Journal, Polymer Degradation and Stability, Journal of Thermal Analysis and Calorimetry, Journal of Hazardous Materials, Polymer Bulletin, Rocznik Świętokrzyski (Załącznik 3).

W trakcie całego okresu zatrudnienia na stanowisku adiunkta, zostałem parokrotnie poddany ocenie okresowej nauczyciela akademickiego WSHE, a później UJK uzyskują każdorazowo bardzo dobre oceny. Podczas 8 lat pracy wypromowałem 53 dyplomantów oraz byłem opiekunem 4 prac magisterskich, jak również pełniłem rolę promotora pomocniczego w jednej rozprawie doktorskiej (Załącznik 4).

Po uzyskaniu stopnia doktora moje osiągnięcia naukowe zostały nagrodzone indywidualną nagrodą Rektora UJK.

III. WSKAZANIE OSIĄGNIĘCIA wynikającego z art. 16 ust.2 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. 03.65.595 ze zm.):

1. Tytuł osiągnięcia naukowego.

"STABILNOŚĆ TERMICZNA I PALNOŚĆ ELASTOMERÓW ORAZ MATERIAŁÓW ELASTOMEROWYCH."

Osiągnięciem naukowym, zgłoszonym jako podstawa do przeprowadzenia przewodu habilitacyjnego, jest spis monotematycznych publikacji, patentów oraz zgłoszeń patentowych. Wyniki badań, przedstawione w poniżej wymienionych artykułach naukowych, zostały szczegółowo omówione w monografii zatytułowanej " STABILNOŚĆ TERMICZNA I PALNOŚĆ ELASTOMERÓW ORAZ MATERIAŁÓW ELASTOMEROWYCH."

2. Wykaz monotematycznych publikacji, patentów, zgłoszeń patentowych stanowiących podstawę do przeprowadzenia przewodu habilitacyjnego.

L.P Publikacja Udział % IF ^{a)} IF ^{b)} MNiSW ^{c)}
H.1 Janowska G., Kucharska- Jastrzębek A., Rybiński P. Wesolek D., Wójcik I. Flammability of diene rubbers. J. Therm. Anal. Calorim. 2010 ; 102: 1043-1049. 70% 1,752 1,982 20
H.2 Rybiński P. , Janowska G., Kucharska- Jastrzębek A., Pająk A., Wójcik I., Wesolek D., Krzysztof B. Flammability of vulcanizates of diene rubbers: J. Therm. Anal. Calorim. 2012; 107: 1219-1224. 60% 1,982 1,982 20
H.3 Rybiński P. , Janowska G. Influence of spatial 80% 1,982 1,982 20

network on thermal properties and fire hazard of diene rubbers. J. Therm. Anal. Calorim. 2014 DOI 10.1007/s10973-014-3673-y
H.4 Rybiński P. , Janowska G., Plis A. Thermal properties and flammability of ethylene-vinyl acetate rubbers (EVM) and their cross-linked blends with nitrile rubber (NBR). Thermochim. Acta. 2013; 568: 104-114. 80% 2,046 2,046 25
H.5 Rybiński P. , Janowska G., Dobrzyńska R., Kucharska-Jastrzębek A. Effect of halogenless flame-retardants on the thermal properties, flammability and fire hazard of cross-linked EVM/NBR rubber blends. J. Therm. Anal. Calorim. 2014; 115:771-782. 80% 1,982 1,982 20
H.6 Janowska G., Kucharska Jastrzębek A., Rybiński P. Thermal stability, flammability and fire hazard of butadiene-acrylonitrile rubber nanocomposites. J. Therm. Anal. Calorim. 2011; 103: 1039-1046. 60% 1,604 1,982 20
H.7 Rybiński P. , Janowska G., Józwiak M., Pająk A. Thermal stability and flammability of butadiene-styrene rubber nanocomposites: J. Therm. Anal. Calorim. 2012; 109: 561-571. 80% 1,982 1,982 20
H.8 Rybiński P. , Janowska G. Influence of the synergistic effect of halloysite nanotubes and halogen-free flame- retardants on the properties of nitrile rubber composites. Thermochim. Acta. 2013; 557: 24-30. 80% 2,046 2,046 25
H.9 Rybiński P. , Janowska G. Thermal stability and flammability of nanocomposites made of diene rubbers and modified halloysite nanotubes. J. Therm. Anal. Calorim. 2013; 113: 31-41. 80% 1,982 1,982 20
H.10 Rybiński P. , Janowska G., Kucharska-Jastrzębek A. Influence of surface modification on thermal stability and flammability of cross-linked rubbers. J. Therm. Anal. Calorim. 2010; 100: 1037-1044. 80% 1.752 1,982 20
H.11 Rybiński P. , Janowska G., Józwiak M., Pająk A. Thermal properties and flammability of nanocomposites based on diene rubbers and naturally occurring and activated halloysite nanotubes: J. Therm. Anal. Calorim. 2012; 107: 1243-1249. 80% 1.982 1,982 20

[…]

41. Marin M.L., Jimenez A., Lopez J., Vilaplana J. *J. Therm. Anal.* 1996; 47: 247-258.
42. Maurin M.B., Ditter L.W., Hussain AA. *Thermochim. Acta* 1991; 186: 97-102.
43. Rimez B., Rahier H., Assche G.V., Artoos T., Biesemans M., Mele B. V. *Polym. Degrad. Stab.* 2008; 93: 800-810.
44. Rimez B., Rahier H., Assche G.V., Artoos T., Biesemans M., Mele B. V. *Polym. Degrad. Stab.* 2008; 93: 1222-1230.
45. Wang B., Wang X., Shi Y., Tang G., Tang Q., Song L., Hu Y. *Radiat. Phys. Chem.* 2012; 81: 308-315.
46. Thirumal M., Nando G.B., Naik Y.P., Nikhil K.S. *Polym. Degrad. Stab.* 2010; 95: 1138-1145.
47. Laoutid F., Bonnaud L., Alexander M., Lopez-Cuesta J-M., Dubois Ph. *Mater. Sci. Technol.* 2009; R 63: 100-125.
48. Yeh J., Yan M., Hsieh S. *Polym. Degrad. Stab.* 1998; 61: 465-472.
49. Gao J., Gu Z., Song G., Li P., Liu W. *Appl. Clay. Sci.* 2008; 42: 272-275.
50. Carli LN., Roncato CR., Zanchet A., Mauler RS., Giovanela M. *Appl. Clay. Sci.* 2011; 52: 56-61.
51. Gong F., Feng M., Zhao C., Zhang S., Yang M. *Polym. Degrad. Stab.* 2004; 84: 289-294.
52. Leszczyńska A., Njuguna J., Pielichowski K., Banerjee JR. *Thermochim. Acta.* 2007; 453: 75-96.
53. Gong F., Feng M., Zhao C., Zhang S., Yang M. *Polym. Degrad. Stab.* 2004; 84: 289-294.
54. Yano K., Usuki A., Kurauchi T., Kamigaito O. *J. Polym. Sci. Part A.* 1993, 31, 2493-2498.

55. Burnside S. D., Giannelis E.P. *Chem. Mater.* 1995, 7, 1597-1600.
56. Gilman J. W. *Appl. Clay Sci.* 1999, 15, 31-49.
57. Gilman J.W., Jackson C.L., Morgan A.B., Harris Jr. H. *Chem. Mater.* 2000, 12(7), 1866-1873.
58. Handge U.A., Hedicke- Hochstotter K., Altstadt V. *Polymer* 2010, 51, 2690-2699.
59. Boachum Guo, Feng Chen, Yanda Lei, Xiaoliang Liu, Jingjing Wan, Demin Jia. *Appl. Surf. Sci.* 2009, 255, 7329-7336.
60. Rooj S., Das A., Heinrich G. *Eur. Polym. J.* 2011, 47, 1746-1755.
61. Bates T.F., Hildebrand F.A., Swineford A. *Am. Miner.* 1950, 35, 463-484.
62. Du M., Guo B., Jia D. *Eur. Polym. J.* 2006, 42, 1362-1369.
63. Marney D.C.O., Rusell L.J., Wu D.Y., Nguyen T., Cramm D., Gigopoulos N., Wright N., Greaves M. *Polym. Degrad. Stab.* 2008, 93, 1971-1978.
64. Laoutid F., Bonnaud L., Alexander M., Lopez-Cuesta J-M., Dubois Ph. *Mater. Sci. Technol.* 2009; R 63: 100-125.
65. Laachochi A., Cochez M., Ferrid M., Leroy E., Lopez-Cuesta J-M., Oget N. *Polym. Degrad. Stab.* 2004; 85: 641-646.
66. Lu S.Y., Hamerton I. *Prog. Polym. Sci.* 2002; 27:1661-1712.
67. Carty P. *Polym. Degrad. Stab.* 1995; 47: 305-310.
68. Horacek H., Grabner R. *Polym. Degrad. Stab.* 1996; 54: 205-215.
69. Yuan L., Qi W. *Polym. Degrad. Stab.* 2006; 91: 3103-3109.
70. Yuan L., Qi W. *J. Polym. Res.* 2009; 16: 583-589.
71. Hirschler M. M. *Polymer.* 1984; 25(3): 405-411.
72. Xu J., Zhang C., Qu H., Tian C. J. *Appl. Polym. Sci.* 2005, 98(3), 1469-1475.
73. Bradley W.F. *Am. Mineral.* 1940; 24: 405-410.
74. Sun L-H., Yang Z-G., Li X-H. *Compos. A.* 2009; 40: 1785-1791.
75. Wang L., Sheng J. *Polymer.* 2005; 46: 6243-6249.
76. Cao E., Bryant R., Williams D.J.A. *J. Colloid Interface Sci.* 1996; 179: 143-150.
77. Tian M., Liang W., Rao G., Zhang L., Guo C. *Compos. Sci. Technol.* 2005; 65: 1129-1138.
78. Feng Y., Nelson G.L. *Polym. Degrad. Stab.* 2011; 96: 270-276.
79. Zammarano M., Kramer R.H., Harris J.R., Ohlemiller T.J., Shields J.R., Rahatekar S.S., Lacerda S., Gilman J.W. *Polym. Adv. Technol.* 2008; 19: 588-595.
80. Fu Y., Zhong W-H. *Thermochim. Acta.* 2011; 516: 58-63.
81. Kashiwagi T., Gilman J.W., Butler K.M., Harris R.H., Shields J.R., Asano A. *Fire Mater.* 2000; 24: 277-89.
82. Stiepanow B.I. *Podstawy chemii i technologii barwników organicznych.* WNT. Warszawa 1980, 529-540.
83. Moser F., Thomas A. *The phtalocyjanines-properties.* Vol. I, CRC Press, Florida 1983.
84. Moser F., Thomas A. *The phtalocyjanines-manufacture and applications.* Vol. II, CRC Press, Florida 1983.
85. Smith H.M. *High Performance Pigments,* Wiley -VCH. Weinheim 2002, 263-279.
86. Herbst W., Hunger K. *Industrial Organic Pigments: production, properties, applications,* Wiley-VCH, Weinheim 1997.
87. Bieliński D., Ślusarski L., Affrossman S., O'Neil S., Petherick R., *J. Appl. Polym. Sci* 1997; 64(10): 1927-1936.

IV. OMÓWIENIE POZOSTAŁYCH OSIĄGNIĘĆ NAUKOWO-DYDAKTYCZNYCH.

1. Autorstwo i współautorstwo prac naukowych.

Mój dorobek naukowy obejmuje 52 prace naukowe, w tym (załącznik 3, 4):

A) 31 publikacji naukowych w czasopismach znajdujących się w bazie Journal Citation Reports (JCR).

B) 10 publikacji naukowych w recenzowanych czasopismach naukowych bądź materiałach konferencyjnych

C) 11 publikacji w postaci streszczeń w materiałach konferencyjnych

D) 1 monografia

F) 2 przyznane patenty

G) 3 zgłoszenia patentowe (załącznik 3, 4, 5).

Szczegółową analizę dorobku naukowego i dydaktycznego zamieściłem w załączniku 4.

2. Wykaz cytowań prac naukowych (załącznik 3).

A) Liczba cytowań według bazy Scopus wynosi 185. Index Hirscha 9

B) Liczba cytowań według bazy Web of Science (WoS) wynosi 175. Index Hirscha 8

3. Prezentacja wykładów i komunikatów naukowych na konferencjach międzynarodowych i krajowych.

Dorobek naukowy obejmuje autorstwo i współautorstwo 19 wystąpień na konferencjach o zasięgu międzynarodowym, w tym:

A) przed uzyskaniem stopnia naukowego doktora- 7 wystąpień

B) po uzyskaniu stopnia naukowego doktora- 12 wystąpień.

4. Recenzje w międzynarodowych i krajowych czasopismach naukowych.

Odpowiadając na zaproszenie edytorów czasopism międzynarodowych i krajowych, w ciągu ostatnich lat wykonałem recenzję do następujących czasopism naukowych: Journal of Polymer Engineering, Iranian Polymer Journal, Polymer Degradation and Stability, Journal of Thermal Analysis and Calorimetry, Polymer Bulletin, Journal of Hazardous Materials, Rocznik Świętokrzyski (Załącznik 3).

5. Informacje dotyczące osiągnięć dydaktycznych.

W trakcie swojej pracy byłem bardzo zaangażowany w pracę dydaktyczną. Prowadziłem liczne wykłady dla studentów kierunków Chemia, Informatyka, Ochrona Środowiska.

Prowadziłem również szereg ćwiczeń audytoryjnych oraz laboratoryjnych. Wykaz prowadzonych przeze mnie zajęć dydaktycznych przedstawiłem w załączniku 4.

Byłem promotorem 53 prac dyplomowych, opiekunem 4 prac magisterskich oraz promotorem pomocniczym jednej pracy doktorskiej. Ponadto byłem recenzentem kilkudziesięciu prac dyplomowych (Załącznik 4). Przygotowałem programy wykładów do 9 przedmiotów, jak również programy ćwiczeń do 3 przedmiotów. Dzięki środkom pozyskanym z programów unijnych: "Gospodarka Innowacyjna oraz Rozwój Polski Wschodniej" stworzyłem laboratorium "Toksykologii środowiska", dzięki któremu nie tylko mogę realizować swoje plany naukowe ale również wprowadzać nowe ćwiczenia laboratoryjne (Załącznik 4).

V. SYNTETYCZNE DANE DOTYCZĄCE DOROBKU NAUKOWEGO.

Przed uzyskaniem stopnia naukowego doktora Po uzyskaniu stopnia naukowego doktora. Łącznie
Publikacje z listy JCR 6 25 31
Publikacje w wydawnictwach recenzowanych 5 5 10
Publikacje w formie streszczeń 3 8 11
Sumaryczny impact factor IF 5,814 40,191 46,005
Punkty ministerialne MNiSW 105 555 660
Cytowania niezależne w periodykach z JCR 16 75 91
Autocytowania w periodykach z JCR 21 73 94
Łączna ilość cytowań 37 148 185
Indeks Hirscha – 9 9
Patenty i zgłoszenia patentowe 1 5 6
Konferencje międzynarodowe i krajowe 7 12 19

Przemysław Rybiński