**Katedra Chemii i Technologii Poliuretanów
Uniwersytet Kazimierza Wielkiego
w Bydgoszczy**

ul. Chodkiewicza 30, 85-064 Bydgoszcz, tel. 52 3 419 126

Prof. dr hab. inż.
Bogusław Jerzy Czupryński
(prof. zwyczajny UKW)

Bydgoszcz, 1 września, 2014 r.

Recenzja

osiągnięć naukowych dr inż. Przemysława Rybińskiego w związku z postępowaniem habilitacyjnym w oparciu o monotematyczny cykl publikacji „Stabilność termiczna i palność elastomerów oraz materiałów elastomerowych”

Informacje ogólne

Pan dr inż. Przemysław Rybiński ukończył studia na Wydziale Chemicznym Politechniki Łódzkiej w 2000 roku. Po obronie pracy magisterskiej rozpoczął studia doktoranckie na tej uczelni. Stopień naukowy doktora nauk technicznych w zakresie technologii chemicznej uzyskał w 2005 roku. Promotorem rozprawy doktorskiej pt.: „Stabilność termiczna i palność kauczuków butadienowo-akrylonitrylowych” była prof. dr hab. inż. Grażyna Janowska, z którą współpracuje do chwili obecnej. W tym okresie (2005-2009) rozpoczął pracę w firmie PolimerCentrum na stanowisku doradcy technologicznego. Jednocześnie pracował (2005-2007) na stanowisku adiunkta w Wyższej Szkole Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku. Od 2007 roku do chwili obecnej pracuje na stanowisku adiunkta na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Ocena dorobku naukowego

Gwałtowny rozwój techniki wymaga nowych materiałów o coraz bardziej doskonałych właściwościach. Materiały poddaje się modyfikacji w celu zmniejszenia ich

SEKRETARIAT WIITCh

Wpłynęło dnia... 3.09.2014...

1

L.Dz. ... 2782 / 2014 ...

palności, zwiększenia odporności cieplnej, mechanicznej itp. Modyfikacja fizyczna i chemiczna pozwala zmieniać ich właściwości. By zmiany te zaszły w pożądanym kierunku należy przeprowadzić szczegółowe badania. Badania te powinny uwzględniać budowę i skład chemiczny modyfikatora. Należy także określić zdolność modyfikatora do oddziaływania na cząsteczki materiału czy jego zdolność do wbudowania się w łańcuch w czasie polimeryzacji, polikondensacji, poliaddycji, syntezy czy przetwórstwa. Dotyczy to różnych materiałów w tym elastomerów.

Autor badań zawartych w cyklu publikacji zatytułowanych „Stabilność termiczna i palność elastomerów oraz materiałów elastomerowych” postawił sobie za cel otrzymanie nowej generacji materiałów elastomerowych o zmniejszonej palności i zwiększonej odporności termicznej.

Wybór tematyki badawczej dokonany przez Habilitanta, łączącej aspekty poznawcze i badania aplikacyjne, uważam za celowy, interesujący i ważny dla gospodarki

Podstawę rozprawy stanowi cykl 18 artykułów, 1 patent oraz 3 zgłoszenia patentowe publikowane w latach 2010- 2014. Aż 17 prac opublikowane zostały w czasopiśmie z listy filadelfijskiej, w tym 11 w czasopiśmie *Journal of Thermal Analysis and Calorimetry*, 2 w *Polimerach*, 3 w *Termochimica Acta*, 1 w *Polymer Science Series B*. Impact factor tych publikacji wynosi 28,676. Sumaryczna liczba punktów (wykaz czasopism naukowych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego) wynosi 415. Uważam, biorąc pod uwagę między innymi aplikacyjny charakter badań, że jest to wynik bardzo dobry. Treści artykułów trafnie odzwierciedlają tytuł cyklu publikacji poddanych ocenie. Patenty korelują z artykułami, zastrzegając sposoby wytwarzania materiałów elastomerowych. Artykuły i patenty są opracowaniami wieloautorskimi, w których Habilitant ocenia swój udział w artykułach na 50-80% , a w patentach na 35-80%. Zespół autorski składa się od 2 do 7 osób z wiodącą rolą dr inż. P. Rybińskiego. Habilitant uczestniczył w konferencjach naukowych krajowych i zagranicznych.

Cykl 18 artykułów poddanych ocenie dotyczy badań wpływu budowy chemicznej makrocząsteczek, budowy ich sieci przestrzennej oraz składu kompozycji elastomerowych na właściwości termiczne i palność wytworzonych z nich kompozytów. W artykułach tych przedstawione są wyniki badań nieopisanych w literaturze. Integralną częścią cyklu tych artykułów jest obszerny przegląd literaturowy świadczący o bardzo dobrym rozeznaniu podjętej tematyki badawczej przez Habilitanta. Habilitant wykonał obszerny, monotematyczny, program badawczy i uzyskał wyniki między innymi o znaczeniu praktycznym. Wyniki badań przedstawił w tabelach i zilustrował je na rysunkach.

Do badań użył kauczuk butadienowo-akrylonitrylowy, butadienowo-styrenowy oraz etylenowinylooctanowy. Elastomery sieciował siarką, nadtlaniem organicznym (nadtlaniem dikumylu) i w sposób niekonwencjonalny jodoformem. W badaniach użył antypireny bezhalogenowe (cyjanuran melaminy i wodorotlenku magnezu), wypełniacze (krzemionkę, montmorylonity, haloizyt, attapulgit, włókno węglowe) oraz pigmenty ftalocyjanianowe. Badał między innymi kompozyty kauczuków dienowych zawierające nanorurki haloizytowe modyfikowane związkami halogenowymi (HI, HBr) i alkoholowym roztworem kwasu borowego. Modyfikacja wypełniaczy wodnymi roztworami chlorowców i alkoholowym roztworem kwasu borowego jest opatentowana.

W wyniku przeprowadzonych badań Habilitant stwierdził, że kauczuk nitrylowy w stosunku do butadienowo-styrenowego charakteryzuje się większą stabilnością termiczną wyrażoną wskaźnikami T_5 , T_{50} , T_R . Usieciowanie badanych kauczuków, niezależnie od stosowanego związku sieciującego, zwiększa ich stabilność termiczną. Samogasnący wulkanizat otrzymał w wyniku zastosowania jodoformu jako środka sieciującego. Otrzymywanie wulkanizatów przy użyciu jodoformu jest przedmiotem zgłoszenia patentowego. Zastosowanie bezhalogenowego antypirenu powoduje otrzymanie materiałów o zmniejszonej palności, na walcach, w wyniku usieciowania mieszaniny kauczuków butadienowo-akrylonitrylowego i etylenowinylooctanowego. Zwiększenie odporności termicznej i zmniejszenie palności Habilitant uzyskał w wyniku zastosowania wypełniaczy, haloizytu oraz attapulgitu modyfikowanego silanem. Na zmniejszenie palności elastomerów ma wpływ synergiczne działanie krzemionki lub nanowłókna węglowego z attapulgitem.

Za elementy nowości naukowej przedstawione w cyklu publikacji zatytułowanej „Stabilność termiczna i palność elastomerów oraz materiałów elastomerowych” uważam:

- Określenie zależności pomiędzy zastosowanymi w procesie sieciowania kauczuków związkami jodu, a właściwościami termicznymi uzyskanych wulkanizatów.
- Otrzymanie niepalnych materiałów, o małej toksyczności gazowych produktów ich rozkładu termicznego, w wyniku usieciowania mieszanin kauczuków EVM i NBR bez wypełniacza.
- Modyfikację wypełniaczy wodnymi roztworami chlorowców i kwasem borowym.
- Wykorzystanie attapulgitu i nanowłókna węglowego do zmniejszenia palności i poprawy właściwości termicznych kompozytów elastomerowych.

- Określenie synergicznego działania attapulgitu z krzemionką lub nanowłóknem węglowym.

Habilitant współpracuje z wieloma ośrodkami naukowymi w Polsce. Tymi ośrodkami jest Politechnika Warszawska, Łódzka, Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla i Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie. Brał udział w 6 projektach badawczych jako kierownik i wykonawca. O Jego pozycji naukowej świadczyć mogą zaproszenia do recenzowania publikacji zgłaszanych do druku między innymi w czasopiśmie z listy filadelfijskiej.

W 2011 roku za działalność naukową otrzymał nagrodę indywidualną III stopnia, a w 2014 roku list gratulacyjny Rektora UJK.

Działalność dydaktyczna i organizacyjna

Dr inż. Przemysław Rybiński prowadził działalność dydaktyczną w Wyższej Szkole Humanistycznej we Włocławku i Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. W uczelniach tych prowadził zajęcia wykładowe i laboratoryjne z systemów ochrony środowiska, inżynierii procesowej, chemii organicznej, technologii bioenergetycznych i inne. Prowadził seminaria i pracownie dyplomowe. Wypromował 53 dyplomantów. Był opiekunem 4 prac magisterskich oraz pełnił rolę promotora pomocniczego w jednym przewodzie doktorskim. Brał także udział w tworzeniu laboratoriów badawczych. Opracował programy wykładów, ćwiczeń laboratoryjnych i inne. Był członkiem komisji powołanej do przeprowadzenia egzaminów dyplomowych. Brał udział w komisjach rekrutacyjnych. Pełnił funkcję koordynatora programu Erasmus.

Od 2013 roku, do chwili obecnej, pełni funkcje redaktora naukowego oraz sekretarza w czasopiśmie Rocznik Świętokrzyski.

Podsumowanie

Przedstawiony do oceny dorobek naukowy, w tym cykl publikacji „Stabilność termiczna i palność elastomerów oraz materiałów elastomerowych” oceniam pozytywnie. Badania przedstawione w cyklu publikacji są oryginalnym osiągnięciem naukowym Habilitanta. Zawierają elementy nowości naukowej, wnoszą istotny wkład w rozwój

technologii elastomerów. Tematyka badań jest ważna, ciekawa, mająca aspekty poznawcze i aplikacyjne. Habilitant wykazał umiejętność prowadzenia badań naukowych.

Na sumaryczny dorobek naukowy dr inż. Przemysława Rybińskiego składa się 41 publikacji oraz 11 publikacji w formie streszczeń, w tym 31 z listy JCR, 2 patentów i 4 zgłoszeń patentowych.

Wartość łącznego współczynnika oddziaływania JCR wynosi 46,005, liczba cytowań (bez autocytowań) według bazy Scopus wynosi 91, a indeks Hirscha 9. Brał udział w 19 krajowych i międzynarodowych konferencjach naukowych, w tym jednej zagranicznej w Chinach.

Uważam, że osiągnięcia naukowe, dydaktyczne i organizacyjne kwalifikują Habilitanta do uzyskania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk technicznych w dyscyplinie technologia chemiczna. Wnioskuje o dopuszczenie dr inż. Przemysława Rybińskiego do dalszych etapów postępowania przewidzianego w przewodzie habilitacyjnym.

Bożena Czupryńska